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 SRF årsmöte på Hindersön i Luleå skärgård 
 Med hjälp av strålande vinterväder och utmärkt värdskap av Luleå Skärgårdsförening höll SRF sitt 

årsmöte på Hindersön. Representanter från landets alla skärgårdar var samlade till sedvanliga 
årsmötesförhandlingar och dessutom diskuterades den kommande satsningen på SRF:s projekt 
"Skärgård för framtid". Mer om projektet stod i nyhetsbrev 6.  

 Luleå kommun genom Göran Wallin bjöd årsmötesdeltagarna på en utmärkt middag där 
Jopikgårdens kök visade sina talanger. Stort tack till föredömligt skärgårdsengagerade Luleå 
kommun!   

 
 Vid årsmötet redovisades verksamhetsberättelsen för 2003. Den kan läsas i sin helhet på SRF:s 

hemsida. Bland speciella punkter märks kontakterna med regeringen och uppvaktningen av 
"skärgårdsansvarige" ministern Ulrika Messing. Under året har också SRF vitbok om 
boendefrågorna spridits till olika beslutsfattare och opinionsbildare. Ett flertal skrivelser och 
remissvar i olika ämnen har lämnats under året. Informationsarbetet har utvecklats med ett mer 
regelbundet nyhetsbrev. 

 
 2003 stärkte SRF sitt internationella arbete. Vi har medverkat till att vidareutveckla samarbetet inom 

ESIN, European Small Islands Network, vilket bland annat resulterat i ett konkret projektarbete för 
att öka utbytet mellan skärgårdsbor från olika delar av Europa. En speciell effekt av det 
internationella arbetet var att skärgårdsungdomarna nu började hitta egna former för ett kommande 
samarbete. 

 Under 2003 omsatte SRF cirka 514.000 kronor. Efter alla formella genomgångar av redovisningarna 
beviljades styrelsen ansvarsfrihet för årets förvaltning.  

 
 Styrelsen omvaldes 

Valberedningen under ledning av Ingrid Fredriksson på Ven hade en lätt uppgift i år. 
Styrelsen omvaldes till största delen. Dock aviserades att nästa år kommer troligen fler 
förändringar. 2004 års styrelse har 13 ledamöter och 13 ersättare, med representation från alla 
13 medlemsföreningarna. Arbetsutskottet omvaldes med Bengt Almkvist, Missjö/Sankt 
Anna, som arbetande ordförande under 2004 med tanke på det nystartade projektet "Skärgård 
för Framtid" samt även förbundssekreterarens sjukskrivning. Kjell Björkqvist, Styrsö, valdes 
till vice ordförande, Anne Forslund, Runmarö, till kassör samt Mats Ohlsson, 
Marsö/Kråkelund till ledamot.        

   
Verksamhetsplan 2004 
Efter ingående diskussioner kring SRF arbetskapacitet och prioriteringar antogs en plan för 
verksamheten 2004 och framåt. En central del i denna är koncentrationen kring projektarbetet 
"Skärgård för Framtid" där tio centrala temaområden skall presenteras.  
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Efter vitboken om boendefrågorna kommer närmast rapporter över transporter och 
kommunikationer. Därefter skärgårdens små skolor.  
 
Ungdomssatsningen som startade 2003 kommer att följas noga. SRF kommer att stödja den 
nybildade föreningen SURF - Skärgårdsungdomarnas Riksförening. 
 
Informationsarbetet skall ytterligare utvecklas under året. Målsättningen är att kunna ge ut ett 
tryckt nyhetsblad regelbundet under året.  Vi vet att elektroniska nyhetsbrev är bra i många 
sammanhang, men inte alla.  
 
En viktig uppgift för SRF under de kommande två åren är att påverka Sveriges ståndpunkt i 
EU:s regionalpolitik med strukturfonderna som instrument. Vi vet att ett strukturfonds- 
program från 2007 med inriktning på skärgårdarnas problem kommer att ha stor betydelse. 
Likaså sker en gradvis förändring av jordbrukspolitiken mot ökat intresse för generell 
landsbygdsutveckling. Även detta program behöver SRF påverka.     
 
Det internationella arbetet inom "European Small Islands Network" ESIN, fortsätter. En 
vidareutveckling av detta påbörjas under 2004 genom ett utökat utbyte av goda erfarenheter 
kring gemensamma problemområden. Det kommer att gälla boendefrågor, kollektivtrafik, 
spridning av ny teknik, mm. 
 
Stor uppmärksamhet för Europas små öar 
Det Irländska ordförandeskapet inom EU har inbjudit till en konferens på hög nivå för 300 
speciellt inbjudna regeringstjänstemän från alla medlemsländer och tjänstemän från EU-
kommissionen som är ansvariga för "sammanhållningspolitiken". Under konferensen, som är 
25-27 maj i år i Galway på Irlands västkust, kommer centrala frågor om situationen för öarnas 
befolkningar att belysas, liksom bergsområden och glest befolkade områden. Utgångspunkten 
kommer att vara den "Tredje Sammanhållningsrapporten" som publicerades av EU- 
kommissionen i februari.  
 
Konferensen kommer helt rätt i tiden när dels EU:s nya fördrag slutförhandlas. Där finns 
bland annat formuleringar med speciell hänsyn till utsatta grupper inom EU, t.ex. som lever i 
områden med permanenta handikapp. Dels är det nu som positionerna kring strukturfondernas 
utnyttjande efter 2006, börjar formuleras.   
 
SRF:s ordförande inbjuden att inledningstala på EU-konferens 
Den Irländska regeringen har tillsammans med EU-kommissionen skrivit konferensens 
dagordning. SRF ordförande Bengt Almkvist som också är ordförande i European Small 
Islands Network - ESIN, har inbjudits att inleda konferensens debattdel kring ö-frågorna med 
att tala om "territoriell sammanhållning", och göra en analys av de små öarnas situation. 
Därefter kommer presidenten på Korsika, som är ordförande i Islands Commission inom 
CPMR, att tala över samma ämne men då med inriktning på Europas stora öar.   
 
Detta är en stor framgång för SRF arbete att genom ESIN försöka ge EU institutionerna ökad 
kunskap och förståelse för de många små öarnas situation. Konferensens material kommer att 
publiceras och blir en viktig utgångspunkt i det fortsatta arbetet att påverka EU att ta särskild 
hänsyn till öbefolkningarna.  
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SRF kommande styrelsemöten 
Under 2004 har SRF ytterligare tre större styrelsemöten. 15-16.5 på Gräsö i Norduppland. 
Sedan 17-18.9 på Koster samt 13-14.11 där platsen ej är beslutad. 
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Styrelsens arbetsutskott 
Ordförande  Bengt Almkvist  Vice ordförande Kjell Björkqvist 
Missjö, 614 98  Sankt Anna   0121-521 22 Styrsö Hamnväg 18, 430 84  Styrsö    031-97 17 20 
bengt.almkvist@sanktanna.com  kjell.bjorkqvist@stadshuset.goteborg.se 
 
Kassör Anne Forslund   ledamot Mats Ohlsson 
Styrsvik, 130 38  Runmarö    08-571 523 56 Marsö, 572 95  Figeholm                    0491-360 60 
anne@rlh.se   mats.ssf@telia.com 
 


